

PLANILHA SUBCONTRATAÇÃO

OBRAS COMPLEMENTARES DE CONTROLE DE INUNDAÇÃO, DRENAGEM E RECUPERAÇÃO AMBIENTAL DO CÔRREGO D'ANTAS, NO MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO – RJ – TRECHO 1.

ANEXO 11

Obra BDI = 27,00%
 Materiais BDI = 15,00%
 Serviços BDI = 19,00%
 10 =Abril/2019

ITEM	CPU REFERÊNCIA UTILIZADA	TABELAS	DISCRIMINAÇÃO	UN.	QUANTIDADE ITENS MODIFICADA	PREÇO UNITÁRIO SEM BDI	PREÇO UNITÁRIO COM BDI - OBRA	PREÇO UNITÁRIO COM BDI - MATERIAIS	PREÇO UNITÁRIO COM BDI - SERVIÇOS	VALOR TOTAL COM BDI
1 CÔRREGO D'ANTAS - CALHA										
11.11	11.016.0201-A	EMOP	ESTRUTURA METALICA EM ACO ESPECIAL,RESISTENTE A CORROSAO(USI -SAC OU SIMILAR), PARA PONTES,VIADUTOS,PASSARELAS,CONSIDERAND O A MONTAGEM E TODOS OS MATERIAIS E SERVICOS NECESSARIOS,INC LUSIVE PINTURA PROTETORA E EXCLUSIVE O FORNECIMENTO DO ACO	KG	58.824,87	11,99			14,27	839.319,12
11.55	01.002.0028-A	EMOP	PERFURACAO ROTATIVA COM COROA DE WIDIA,EM SOLO,DIAMETRO H,HO RIZONTAL,INCLUSIVE DESLOCAMENTO DENTRO DO CANTEIRO E INSTALACAO DA SONDA EM CADA FURO	M	140,00	129,01			153,52	21.493,06
11.56	01.004.0025-A	EMOP	PERFURACAO ROTATIVA COM COROA DE DIAMANTE,EM ALTERACAO DE RO CHA,DIAMETRO H,INCLUSIVE DESLOCAMENTO DENTRO DO CANTEIRO E I NSTALACAO DA SONDA EM CADA FURO	M	60,00	328,22			390,58	23.434,90
11.57	01.004.0043-A	EMOP	PERFURACAO ROTATIVA COM COROA DE DIAMANTE,EM ROCHA SA,DIAMET RO H,INCLUSIVE DESLOCAMENTO DENTRO DO CANTEIRO E INSTALACAO DA SONDA EM CADA FURO	M	160,00	619,53			737,24	117.958,51
11.61	01.002.0046-A	EMOP	PERFURACAO ROTATIVA COM COROA DE WIDIA,EM SOLO,DIAMETRO 16", VERTICAL,INCLUSIVE DESLOCAMENTO DENTRO DO CANTEIRO E INSTALA CAO DA SONDA EM CADA FURO	M	96,00	294,90			350,93	33.689,37
11.62	01.002.0070-A	EMOP	PERFURACAO ROTATIVA COM COROA DE WIDIA,EM ALTERACAO DE ROCHA ,DIAMETRO 16",VERTICAL,INCLUSIVE DESLOCAMENTO DENTRO DO CANT EIRO E INSTALACAO DA SONDA EM CADA FURO	M	72,00	395,92			471,14	33.922,42
11.63	01.002.0083-A	EMOP	PERFURACAO ROTATIVA COM COROA DE WIDIA,EM ROCHA SA,DIAMETRO 12",VERTICAL,INCLUSIVE DESLOCAMENTO DENTRO DO CANTEIRO E IN STALACAO DA SONDA EM CADA FURO	M	120,00	698,97			831,77	99.812,91
001	01.050.0001-A	EMOP	PROJETO EXECUTIVO DAS TRAVESSIAS CÔRREGO DANTAS	un	1,00				232.338,57	276.482,90
TOTAL SUBCONTRATAÇÃO									R\$	723.056,60
TOTAL GERAL									R\$	8.477.924,34
PERCENTUAL DE SUBCONTRATAÇÃO										8,53%